AMARA MUNICIPAL DE

TERMO DE RATIFICAÇÃO Ea + no

O Ilmo., Ordenador de Despesas da Câmara Municipal de Horizonte, Sr. Diego Pinheiro de Oliveira da

Silva, no uso de suas atribuições legais, bem como considerando o que consta do Processo Administrativo de

ADESÃO tombado sob o nº 2023.07.11.01-CA, vem RATIFICAR A DECLARAÇÃO DE ADESÃO à à Ata de

Registro de Preços nº 037/2023, gerenciada pela SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE HORIZONTE/CE - SMEH-PMEICE, celebrada em decorrência do: PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 2022.09.22.1- SRP - SMEH-PMH/CE, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A prestação de

SERVIÇOS DE COFFEE BREAK E FORNECIMENTO DE LANCHES PRONTOS PARA ATENDER '-

“AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE/CE; MEDIANTE ADESÃO A ATA

DE REGISTRO DE PREÇOS DE Nº. 037/2023, DECORRENTE DO “PREGÃO ELETRÔNICO Nº

2022.09.22.1- SRP, TENDO COMO ORGÃO GERENCIADOR A SECRETARIA MUNICIPAL DE

“EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, em favor da empresa: COMERCIAL BANDEIRA E

SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº19.582.658/0001-87, localizada na rua RUA CLEONICE MAIA, 35

PLANALTO HORIZONTE, CEP: 62.884-125, HORIZONTE/CE- Representante Legal: . Francisco Olavo Bandeira

“Filho, CPF Nº. 032.808.623-10. Com valor de R$ 38.950,00 (trinta e oito mil e novecentos e cinquenta reais), com

vigência até 31 de dezembro de 2023, nas condições constantes na Ata de Registro de Preços e do Processo .

Licitatório mencionado. Despesa a ser custeadas com recursos devidamente alocados no orçamento da Câmara

Municipal de Horizonte, na seguinte Dotação Orçamentárias:0101 Câmara Municipal de Horizonte 01 031 0001

2.001 Manutenção e Funcionamento da Câmara de vereadores, Classificação econômica 3.3.90.30.00 - Material de

Consumo, recursos específicos consignados no orçamento da Câmara Municipal de Horizonte/CE — Recursos

Ordinários.

“Determino que se proceda à publicação do devido extrato na forma da lei e, posteriormente, à

contratação.

Horizonte/CE, L?) de julho de 2023.

Í 1

Ss Diego Pinheiro de Oliveira da Silva

Presidente da Câmara Municipal de Horizonte

av, Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonta/CE - CEP: 52.890-07

PABR: B5 2336,110] « FAX 85 3335 VI3O | CNMP DR 7ar/0001-00 - COF: 08.820.445-2

dB escmhorizontesticiaitt cêmaremuniciosisishorizonte-nodsriacisia ivo Sscontato sephorizontece. jem br